
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

 ХЛЕБЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 05.03.2025 г.                     № 7 

с. Хлебное 

 

О внесении изменений в постановление  

№ 17 от 14.05.2015 г. «Об утверждении перечней  

муниципальных услуг, предоставляемых  

администрацией Хлебенского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района» 

  

                 В целях приведения нормативно-правовых актов Хлебенского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области в соответствие 

с действующим законодательством, администрация Хлебенского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

                                  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

           1.Внести в постановление администрации Хлебенского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области № 17 от 14.05.2015г. «Об 

утверждении перечней муниципальных услуг, предоставляемых администрацией 

Хлебенского сельского поселения Новоусманского муниципального района» (в редакции 

постановлений от 20.10.2023г. № 42), следующие изменения: 

 

1.1. Пункт 27 приложения «Принятие документов, а также выдача решений о переводе 

или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого 

помещения в жилое помещение» признать утратившим силу. 

 

1.2. Дополнить приложение пунктом 35 следующего содержания: 

«35. «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в 

жилое помещение». 

      1.3. Дополнить приложение пунктом 36 следующего содержания: 

«36. «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки 

помещения в многоквартирном доме». 

     1.4. Дополнить приложение пунктом 37 следующего содержания: 

«37. «Выдача разрешений на выполнение авиационных  работ, парашютных 

прыжков, демонстрационных  полетов воздушных судов, полетов 

беспилотных  воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 

кг),  подъема привязных аэростатов над территорией Хлебенского сельского 



поселения   Новоусманского  муниципального района Воронежской области, а 

также  посадки (взлета) на расположенные в границах Хлебенского сельского 

поселения  Новоусманского  муниципального района Воронежской области 

площадки,  сведения о которых не опубликованы в 

документах  аэронавигационной информации».            

      2.Обнародовать настоящее постановление в установленном законом порядке. 

      3.Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

  Глава Хлебенского сельского поселения                       Н.А.Белебезьев      


